UBND TỈNH TUYÊN QUANG

CÔNG TY CÓ PHẢN

CẤP THOÁT NƯỚC TUYÊN QUANG

Số: 491/TB-CTN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v:

Tuyên Quang, ngày 17 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Chi trả cổ tức bằng tiền năm 2022

Quang.Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang;

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị công ty Công ty Cổ phần Cấp thoát nước
Tuyên Quang;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-ĐHĐCĐ ngày 21/4/2023 của Đại hội đồng cổ
đông thường niên Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐQT ngày 31/7/2023 của Hội đồng quản trị

Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang;

Căn cứ Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán nhận cổ tức bằng tiền

số C290 /2023-TQW/VSDC-ĐK ngày 17/8/2023 do VSD lập cho chứng khoán của
Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang xin trận

trọng thông báo tới Quý Cổ đông về việc chi trả cổ tức bằng tiền năm 2022 như sau:

1. Tên cổ phiếu: Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang.

2. Mã chứng khoán: TQW.

3. Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông.

4. Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng/cổ phiếu.

5. Sàn giao dịch: UPCOM.

6. Ngày đăng ký cuối cùng: 15/8/2023.

7. Tỷ lệ thanh toán: 3,6%/cổ phiếu (tức là 01 cổ phiếu được nhận 360 đồng).

8. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 31/8/2023 (vào giờ hành chính tất cả

các ngày làm việc trong tuần).

9. Địa điểm thực hiện:

9.1. Đối với chứng khoán lưu ký: Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức tại các

Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký (nếu có).

9.2. Đối với chứng khoán chưa lưu ký:

a) Khi thanh toán bằng tiền mặt: Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức tại một trong

các địa điểm sau:

- Phòng Tài chính - Kế toán, Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang,
số 103, đường Tôn Đức Thắng, tổ 9, P. Hưng Thành, TP. Tuyên Quang, tỉnh

Tuyên Quang.

- Chi nhánh Cấp thoát nước Hàm Yên, số 09, tổ dân phố Tân Cương, thị trấn

Tân Yên, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang.

- Chi nhánh Cấp thoát nước và Dịch vụ Môi trường Chiêm Hóa, tổ Vĩnh Thái,

thị trấn Vĩnh Lộc, huyện Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang.

- Chi nhánh Cấp thoát nước và Dịch vụ Môi trường Na Hang, tổ 6, thị trấn Na

Hang, huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang.

- Chi nhánh Cấp thoát nước Sơn Dương, tổ dân phố Quyết Thắng, thị trấn Sơn

Dương, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

b) Khi thanh toán bằng chuyển khoản: Đề nghị Quý cổ đông gửi đầy đủ thông

tin Tài khoản (bằng văn bản) về phòng Tài chính - Kế toán Công ty Cổ phần Cấp

thoát nước Tuyên Quang, số 103, đường Tôn Đức Thắng, tổ 9, P. Hưng Thành, TP.
Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang (Có biểu mẫu số 02 kèm theo).

10. Đối với cổ tức được chia cho phần vốn Nhà nước đầu tư tại công ty, số tiền

là: 2.207.952.000 (Hai tỷ, hai trăm linh bảy triệu, chín trăm năm mươi hai nghìn

đồng), giao cho phòng Tài chính - Kế toán của Công ty Cổ phần Cấp thoát nước

Tuyên Quang kê khai và nộp ngân sách Nhà nước theo quy định của Pháp luật. Thời

hạn hoàn thành trước ngày 30/9/2023.

Lưu ý:

1. Khi đến làm thủ tục nhận cổ tức, Cổ đông phải xuất trình CCCD/CMND hoặc

giấy tờ tùy thân hợp lệ. Trường hợp thông tin trên CCCD/CMND của Cổ đông khác

với thông tin trên Sổ đăng ký cổ đông, Cổ đông vui lòng mang theo CCCD/CMND cũ

hoặc giấy tờ tùy thân hợp lệ khác có thông tin về số CCCD/CMND đã đăng ký.

2. Nếu ủy quyền thì phải có giấy ủy quyền theo quy định của pháp luật (Có biểu

mẫu số 01 kèm theo). Người được ủy quyền đến nhận Cổ tức phải xuất trình
CCCD/CMND còn thời hạn sử dụng và Giấy ủy quyền hợp lệ có xác nhận của chính

quyền địa phương hoặc cơ quan công chứng có thẩm quyền.

3. Công ty sẽ khấu trừ 5% thuế thu nhập cá nhân theo quy định của pháp luật.

4. Các Cổ đông chưa đến nhận cổ tức sẽ không được tính lãi suất.

Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ:

- Bà Trần Thị Khánh - Kế toán trưởng Công ty, điện thoại: 0941.809.988.

- Ông Nguyễn Quang Huy - Thư ký Công ty, điện thoại: 0979.154.082.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Chủ tịch HĐQT;

- Trưởng Ban kiểm soát;

- Phòng Tài chính - Kế toán (Thực hiện);

- Lưu Thư ký, VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
CHỦ TỊCH HĐQT
CÔNG TY

ồ CẤP THOÁT NƯỚC,
TUYÊN QUANG

TUYÊN YEYOU

CỔ PHẦN

QUAN Lê Văn Hải

#

Biểu mẫu số 01CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

năm

M: 040-C.

CỘNG TY
COPHAN

CẤP THOÁT NƯỚC

S.D.N:5 Tuyên Quang, ngày ... tháng …

TUYENQUANG-TTU| TUYÊN QUANGCÔNG
GIẤY ỦY QUYỀN

,5 /5 NHẬN CỎ TỨC BẰNG TIỀN NĂM .......
TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC TUYÊN QUANG

Kính gửi: Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang.

BÊN ỦY QUYỀN:

Tên cổ đông:...

CCCD/CMND/Giấy ĐKKD số:

Ngày cấp:................Nơi cấp:

.........

Người đại diện theo pháp luật (đối với tổ chức): .

Địa chỉ:

Điện thoại:

Hiện đang sở hữu/đại diện sở hữu:

thoát nước Tuyên Quang.

Số cổ phần bằng chữ:

Ủy quyền cho:

BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN:

Ông(Bà):.

CCCD/CMND/Giấy ĐKKD số: .

Ngày cấp:............ ..Nơi cấp:

. cổ phần của Công ty Cổ phần Cấp

Địa chỉ:

Điện thoại: .

Thay mặt Bên ủy quyền nhận cổ tức bằng tiền năm ...... của Công ty Cổ phần Cấp
thoát nước Tuyên Quang.

Giấy ủy quyền này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi nhận xong cổ tức. Người

được ủy quyền không được ủy quyền cho người thứ ba.

Bên ủy quyền hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Pháp luật về sự ủy quyền này và cam

kết không có bất kỳ sự khiếu nại nào về sau.

BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên)

BÊN ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN CÓ THẨM QUYỀN

Lưu ý: Mỗi cổ đông chỉ được ủy quyền cho một người, ngoại trừ cổ đông là tổ chức thì được ủy quyền theo quy định
tại Điều 14 Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020. Người được uỷ quyền mang theo Giấy uỷ quyền
(bản gốc), và CCCD/CMND (bản gốc) để làm thủ tục nhận cổ tức.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Biểu mẫu số 02

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

5000126040-C.T
CÔNG TY
COPHAN

N'O'S ngày ... tháng .... năm ......

= CẤP THOÁT NƯỚC
\ TUYÊN QUANG,

XUYÊN
QUANG CÓ TỨC BẰNG CHUYÊN KHOẢN NĂM ...

GIẤY ĐỀ NGHỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC TUYÊN QUANG

Kính gửi: Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang.

Tên cổ đông:......

CCCD/CMND/Giấy ĐKKD số: .

Ngày cấp:........ ..Nơi cấp:

Người đại diện theo pháp luật (đối với tổ chức):

Địa chỉ:

Điện thoại:

Hiện đang sở hữu/đại diện sở hữu:

Cấp thoát nước Tuyên Quang.

Số cổ phần bằng chữ:

Đề nghị Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Tuyên Quang chuyển cho tôi các

khoản thu nhập phát sinh từ tiền cổ tức năm ...... bằng hình thức chuyển khoản, cụ thể

như sau:

Người thụ hưởng:

cổ phần của Công ty Cổ phần

Số tài khoản:

Mở tại NH: Chi nhánh:

Tôi xin cam kết chịu mọi rủi ro về kết quả chuyển tiền sau khi tiền đã được

chuyển từ tài khoản của Quý Công ty vào tài khoản do tôi chỉ định theo đúng thông tin

nêu trên và không đưa ra bất cứ một khiếu nại, kiện cáo gì đối với công ty.

.......

NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
(Ký, ghi rõ họ tên)

ngày ...... tháng…..... năm

Laru y:

- Cổ đông điền đầy đủ thông tin theo mẫu yêu cầu và gửi kèm bản sao có công chứng CCCD/CMND/Hộ chiếu (đối
với cá nhân) hoặc giấy ĐKKD (đối với pháp nhân) gửi về Phòng Tài chính - Kế toán Công ty Cổ phần Cấp thoát
nước Tuyên Quang, số 103, đường Tôn Đức Thắng, tổ 9, P. Hưng Thành, TP. Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.
- Điều kiện nhận cổ tức bằng chuyển khoản: Cổ đông phải có tài khoản ngân hàng do mình sở hữu, tên Cổ đông phải
trùng khớp với tên Người thụ hưởng.

		2023-08-17T16:58:46+0700